vênia, perante Vossa Excelência, requerer o que entender de direito, conforme despacho retro,

promover o presente pedido de , pelas razões de fato e deCUMPRIMENTO DE SENTENÇA

direito a seguir aduzidas:

Por força de sentença, o autor tornou-se credor da requerida pela quantia de R$ 843,75

(oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos) que de acordo com a

o valor de memória de cálculo em anexo totaliza R$ 1.349,58 (MIL TREZENTOS E 

QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS), incluindo correção e

honorários sucumbencial de R$ 122,69 (cento e vinte e dois reais e sessenta e nove

centavos)

Diante do exposto, e na forma dos arts. 520 e seguintes do CPC requer a intimação

da requerida, na pessoa do seu advogado (CPC, art. 513, § 2º, I), para efetuar o pagamento do

quantum demonstrado no prazo de quinze dias, sob pena de acréscimo de 10% (dez por cento)